Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
(PESOS)

W oW oW oW oW W w

Ww W oW oW w oW W oW W W ow W w W oW oW oW oW w

W oW ow oW oW w

L =

L L = [

L

0non N oo onn 0on N o0 o0

s} NANn N o0 o000

AN N o on

Gasto No Programable
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Gasto No Programable
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Participaciones a entidades federativas y
municipios

Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Fondo General de Participaciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Fondo de Fomento Municipal
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Otros conceptos participables e incentivos
econémicos

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Fondo de Compensacién del Impuesto sobre
Automoviles Nuevos

811,931,615,172 811,931,615,172
844,045,176,574 844,045,176,574
844,045,176,555 844,045,176,555
844,045,176,555 844,045,176,555
104.0 104.0
100.0 100.0

811,931,615,172 811,931,615,172
844,045,176,574 844,045,176,574
844,045,176,555 844,045,176,555
844,045,176,555 844,045,176,555
104.0 104.0
100.0 100.0

811,931,615,172 811,931,615,172
844,045,176,574 844,045,176,574
844,045,176,555 844,045,176,555
844,045,176,555 844,045,176,555
104.0 104.0
100.0 100.0

585,347,317,094 585,347,317,094
609,869,663,647 609,869,663,647
609,869,663,647 609,869,663,647
609,869,663,647 609,869,663,647

104.2 104.2
100.0 100.0
29,027,219,033 29,027,219,033
30,428,482,883 30,428,482,883
30,428,482,883 30,428,482,883
30,428,482,883 30,428,482,883
104.8 104.8
100.0 100.0

195,068,432,234 195,068,432,234
201,258,383,233 201,258,383,233
201,258,383,214 201,258,383,214
201,258,383,214 201,258,383,214
103.2 103.2
100.0 100.0

811,931,615,172
844,045,176,574
844,045,176,555
844,045,176,555
104.0
100.0

811,931,615,172
844,045,176,574
844,045,176,555
844,045,176,555
104.0
100.0

811,931,615,172
844,045,176,574
844,045,176,555
844,045,176,555
104.0
100.0

585,347,317,094
609,869,663,647
609,869,663,647
609,869,663,647
104.2
100.0

29,027,219,033
30,428,482,883
30,428,482,883
30,428,482,883
104.8
100.0

195,068,432,234
201,258,383,233
201,258,383,214
201,258,383,214
103.2
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

Paginalde 2




Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

(PESOS)

3 1 C 004 Aprobado 2,488,646,811 2,488,646,811 2,488,646,811 100.0
3 1 C 004 Modificado 2,488,646,811 2,488,646,811 2,488,646,811 100.0
3 1 C 004 Devengado 2,488,646,811 2,488,646,811 2,488,646,811 100.0
3 1 C 004 Ejercicio 2,488,646,811 2,488,646,811 2,488,646,811 100.0
3 1 C 004 Porcentaje Ejer/Aprob 100.0 100.0 100.0

3 1 C 004 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

Pagina2de 2




