Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/} 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (PESOS)

PP O	DAMA DDI	ESUPUEST <i>A</i>	PIO		GASTO CORRIENTE						GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
PRO			.KIO	DENOMINACIÓN ^{2/}						PENSIONES Y JUBILACIONES						ESTRUCTURA PORCENTUAL		
TIPO	GRUPO	MODA LIDAD	PRO GRAMA		SERVICIOS PERSONALES	RVICIOS GASTO DE SONALES OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA	JUBILACIONES	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
				Gasto No Programable														
				TOTAL APROBADO				811,931,615,172	811,931,615,172						811,931,615,172	100.0		
				TOTAL MODIFICADO				844,045,176,574	844,045,176,574						844,045,176,574	100.0 100.0		
				TOTAL DEVENGADO TOTAL EJERCICIO				844,045,176,555 844,045,176,555	844,045,176,555 844,045,176,555						844,045,176,555	100.0		
				Porcentaje Ejer/Aprob				104.0	104.0						844,045,176,555 104.0	100.0		
				Porcentaje Ejer/Modif				100.0	100.0						100.0			
3	1			Gasto No Programable														
3	1			Aprobado				811,931,615,172	811,931,615,172						811,931,615,172	100.0		
3	1			Modificado				844,045,176,574	844,045,176,574						844,045,176,574	100.0		
3	1			Devengado				844,045,176,555	844,045,176,555						844,045,176,555	100.0		
3	1			Ejercicio				844,045,176,555	844,045,176,555						844,045,176,555	100.0		
3	1			Porcentaje Ejer/Aprob				104.0	104.0						104.0			
3	1			Porcentaje Ejer/Modif				100.0	100.0						100.0			
3	1	С		Participaciones a entidades federativas y														
3	1	С		municipios Aprobado				811,931,615,172	811,931,615,172						811,931,615,172	100.0		
3	1	c		Modificado				844,045,176,574	844,045,176,574						844,045,176,574	100.0		
3	1	С		Devengado				844,045,176,555	844,045,176,555						844,045,176,555	100.0		i
3	1	С		Ejercicio				844,045,176,555	844,045,176,555						844,045,176,555	100.0		
3	1	С		Porcentaje Ejer/Aprob				104.0	104.0						104.0			
3	1	С		Porcentaje Ejer/Modif				100.0	100.0						100.0			
3	1	С	001	Fondo General de Participaciones														
3	1	С	001	Aprobado				585,347,317,094	585,347,317,094						585,347,317,094	100.0		
3	1	c	001	Modificado				609,869,663,647	609,869,663,647						609,869,663,647	100.0		
3	1	c	001	Devengado				609,869,663,647	609,869,663,647						609,869,663,647	100.0		
3	1	С	001	Ejercicio				609,869,663,647	609,869,663,647						609,869,663,647	100.0		i
3	1	С	001	Porcentaje Ejer/Aprob				104.2	104.2						104.2			
3	1	С	001	Porcentaje Ejer/Modif				100.0	100.0						100.0			
3	1		000	Foundands Foundate Ministral														
3	1	C C	002 002	Fondo de Fomento Municipal Aprobado				29,027,219,033	29,027,219,033						29,027,219,033	100.0		
3	1	С	002	Modificado				30,428,482,883	30,428,482,883						30,428,482,883	100.0		
3	1	c	002	Devengado				30,428,482,883	30,428,482,883						30,428,482,883	100.0		
3	1	c	002	Ejercicio				30,428,482,883	30,428,482,883						30,428,482,883	100.0		
3	1	С	002	Porcentaje Ejer/Aprob				104.8	104.8						104.8			
3	1	С	002	Porcentaje Ejer/Modif				100.0	100.0						100.0			
3	1	C	003	Otros conceptos participables e incentivos económicos														
3	1	С	003	Aprobado				195,068,432,234	195,068,432,234						195,068,432,234	100.0		
3	1	С	003	Modificado				201,258,383,233	201,258,383,233						201,258,383,233	100.0		
3	1	С	003	Devengado				201,258,383,214	201,258,383,214						201,258,383,214	100.0		
3	1	C	003	Ejercicio				201,258,383,214	201,258,383,214						201,258,383,214	100.0		
3	1	С	003	Porcentaje Ejer/Aprob				103.2	103.2						103.2			
3	1	C	003	Porcentaje Ejer/Modif				100.0	100.0						100.0			
3	1	С	004	Fondo de Compensación del Impuesto sobre Automóviles Nuevos														

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/} 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO			JPUESTA	RIO	DENOMINACIÓN ^{2/}	GASTO CORRIENTE							TOTAL						
						CED///CIOC	CASTORS		OTROS DE		PENSIONES Y JUBILACIONES			OTROS DE			ESTRUCTURA PORCENTUAL		
TIPO	GRUP	20 1	MODA LIDAD			SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
3	1		С	004	Aprobado				2,488,646,811	2,488,646,811						2,488,646,811	100.0		
3	1		c	004	Modificado				2,488,646,811	2,488,646,811						2,488,646,811	100.0	İ	
3	1		С	004	Devengado				2,488,646,811	2,488,646,811						2,488,646,811	100.0		
3	1		c	004	Ejercicio				2,488,646,811	2,488,646,811						2,488,646,811	100.0	İ	
3	1		С	004	Porcentaje Ejer/Aprob				100.0	100.0						100.0		İ	
3	1		С	004	Porcentaje Ejer/Modif				100.0	100.0						100.0			

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fourte: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.